
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 82 del 22-02-2011 

 
 
OGGETTO: Intervento di miglioramento della segnaletica verticale e orizzontale in Via 

Costantinopoli – accesso scuola dell’infanzia 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 22 del mese di Febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
 
PREMESSO che numerosi genitori di bambini che frequentano la scuola dell’infanzia Costantinopoli 
hanno richiesto urgenti interventi per migliorare la segnaletica verticale e orizzontale e l’installazione 
di dossi rallentatori di velocità sulla strada pubblica in corrispondenza della scuola, a causa della 
eccessiva velocità con la quale i veicoli transitano su detta via; 
 
CONSIDERATO che da sopralluogo si è accertato l’effettivo pericolo a carico dei pedoni, in 
corrispondenza dell’ingresso alla scuola, a causa della scarsa visibilità e della quasi inesistente 
segnaletica stradale; 
RAVVISATA  l’urgenza di intervenire a tutela della pubblica incolumità e sicurezza stradale; 
VISTO il preventivo della ditta EUROSIGNAL Adriatica, specializzata in segnaletica stradale, che 
prevede la realizzazione di: 

- N. 1 attraversamento pedonale su tappetino rosso all’altezza del civ. 264 ( asilo nido) con 
preavviso della fig. 23 (bambini) come da fotografia allegata; 

- Fila di rallentatori di velocità altezza h. 5 cm. corredato di segnaletica verticale di preavviso; 
- N.1 attraversamento pedonale in corrispondenza dell’inizio della strada; 
- N. 1 targa di preavviso fig. 23 (bambini) da installare su palo esistente; 
- N. 1 targa di preavviso fig. 23 (bambini) da installare prima della chiesa; 
- N. 2 targhe di preavviso di rallentatore di velocità da installare prima della chiesa e prima 

della curva, 
Al prezzo complessivo di € 1.823,80 + IVA; 
VISTO il D.Lgs.vo n. 163/2006, art. 125  comma 11; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 2.188,56 al Cap. 9750 Bil. 2011. 
2. Affidare alla ditta EUROSIGNAL Adriatica srl di Pescara i lavori di miglioramento e 

rifacimento della segnaletica orizzontale e verticale in Via Costantinopoli, in corrispondenza 
dell’ingresso della scuola dell’infanzia, come da preventivo del  18-2-2011 ed al prezzo 
complessivo di € 1.823,80 + IVA 

 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

Ortona,  22-02-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


